[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   17.12.2020г.                                                                                                                                   № 576а
Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на  приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области"
             В соответствии с п.1 ст. 154 Бюджетного кодекса,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области", согласно приложению к данному постановлению.
2. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.

3. Контроль за исполнением возложить на  заместителя Главы района по социальным вопросам А. С. Ликонцеву.

Глава  района                                                                                                                           А.Л. Карлов
Ликонцева А.С.
2 15 73
Рассылка:
Администрация - 2
Ликонцева А.С. - 1
ОУФ-ФО – 1
Сельские поселения – 5
Приложение к постановлению

Администрации Парабельского района

от  17.12.2020 г.   №  576а

МЕТОДИКА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАБЕЛЬСКИЙ РАЙОН» НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ МАЛОБЮДЖЕТНЫХ СПОРТИВНЫХ ПЛОЩАДОК ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА И УЧЕБЫ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ТОМСК», МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРСК ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ »
Настоящая Методика разработана в целях распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Парабельского района на приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области" (далее – денежные средства).

2. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения Парабельского района  на соответствующий финансовый год, определяется по следующей формуле:

[image: image2.wmf],

где:

Ci=VZi/Zi

´å

Ci - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения Парабельского района на соответствующий финансовый год;

V - общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный бюджетом муниципального образования «Парабельский район» на соответствующий финансовый год;

Zi - размер заявки i-го сельского поселения Парабельского района на предоставление иного межбюджетного трансферта на соответствующий финансовый год;

[image: image3.wmf]Zi

å

 - общая сумма заявок сельских поселений Парабельского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов в соответствующем финансовом году.
Заместитель Главы района-

Управляющий делами                                                                                                    А.А. Костарев